
Parco Regionale delle Alpi Apuane 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 02 del 22 gennaio 2007 
Unità Operativa. “Pianificazione territoriale” 

 
OGGETTO: Opere di miglioramento ambientale alla Gabellaccia, comune di Carrara. 
Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il responsabile della U.O.C. 
“Pianificazione territoriale” 

 
Visto il Programma triennale delle opere pubbliche 
2003/2005 e l’Elenco annuale 2003 di cui il Parco 
soggetto attuatore, approvato con delibera di Consiglio 
direttivo n. 10 del 21.03.2003; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 69 del 
10 dicembre 2003, con cui è stata impegnata la cifra 
complessiva di euro 258.228,45 per gli interventi di 
Miglioramento ambientale in località Gabellaccia 
sull’intervento 2.09.01.01 cap. 26, del Bilancio 2003 
che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 4 del 8 
febbraio 2005, con cui si approva il progetto definitivo-
esecutivo, degli interventi di Miglioramento ambientale 
in località Gabellaccia; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 20 del 
31 marzo 2005, con cui si approva il verbale di gara da 
cui risulta essere aggiudicataria in via provvisoria 
dell’appalto degli interventi di Miglioramento 
ambientale in località Gabellaccia, l’impresa I.O.S. 
spa, con sede in Via Felice Cavallotti n. 22 - 54036 
Marina di Carrara (MS), che rispetto all’importo posto 
a base di gara di euro 205.525,48, ha offerto il ribasso 
del 12,29 %, che corrisponde all’importo di euro 
180.450,75, oltre IVA nella misura di legge; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 28 del 
20 aprile 2005, con cui si affida definitivamente 
all’impresa I.O.S. spa, con sede in Via Felice Cavallotti 
n. 22 - 54036 Marina di Carrara (MS), l’appalto degli 
interventi di Miglioramento ambientale in località 
Gabellaccia, per un importo contrattuale di euro 
180.450,75, oltre IVA nella misura di legge 
 
 

 
 
 



Il Direttore 
dott. Antonio Bartelletti 

 
 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 89 del 22 dicembre 2005, con cui si approva la 
perizia di variante dei lavori in oggetto, che non comporta aumento dell’importo dei lavori, ne 
aumento generale di spesa; 
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione (conservato in atti, presso la U.O.C. Pianificazione 
territoriale) redatto dal Direttore dei lavori, dott. geol. Anna Spazzafumo e geom. Paolo Amorfini, 
da cui risulta che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte e comportano una spesa complessiva, 
pari a euro 180.450,75, oltre IVA nella misura del 10%; 
 
Vista la vigente legislazione in materia di lavori pubblici; 

 
DETERMINA 

 
di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione (conservato in atti, presso la U.O.C. 
Pianificazione territoriale) redatto dal Direttore dei lavori, dott. geol. Anna Spazzafumo e geom. 
Paolo Amorfini, da cui risulta che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte e comportano una spesa 
complessiva, pari a euro 180.450,75, oltre IVA nella misura del 10%; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 
 

Il Responsabile U.O.C. Pianificazione territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 
 
 
 
 
 


